(
PROTOCOLO Nº: 10655/2013     DATA: 30/10/2013     HORA: 14:49     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 05829/2013

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de serviços tapa-buracos na Avenida Alfredo Contatto no trecho entre a Avenida São Paulo e Rua Limeira, no Jardim Dona Regina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

         Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a execução de serviços tapa-buracos na Avenida Alfredo Contatto no trecho entre a Avenida São Paulo e a Rua Limeira, no Jardim Dona Regina.

Justificativa:

		Motoristas que trafegam pelo local reivindicam melhorias na camada asfáltica da Avenida Alfredo Contatto, no trecho citado, que vive apresentando buracos constantes, o que prejudica a trafegabilidade dos veículos e motociclistas, otimizando os riscos de acidentes. Além da manutenção de tapa-buracos, o ideal seria o recapeamento do trecho para oferecer maior durabilidade dos trabalhos e melhores condições de tráfego.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de outubro de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
                                                      -vereador-
image1.jpeg